[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 48
       “06»  августа  2010                                                                                                   х.Ленинский
О мерах по обеспечению

исполнения  бюджета Ленинского

сельского поселения в 2010 году
 и кассового плана в августе 2010 года
В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов "О бюджете Ленинского сельского поселения Зимовниковского района на 2010 год ", в целях обеспечения первоочередных расходов бюджета Ленинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить кассовый план исполнения бюджета  Ленинского сельского поселения на август 2010 года согласно приложению № 1.

2. Установить предельные объемы финансирования главным распорядителям средств бюджета поселения на август 2010 года согласно приложению № 2.

Предельные объемы финансирования  средств бюджета поселения на август 2010 года рассчитаны исходя из необходимости обеспечения следующих расходов: заработная плата с нормативными начислениями на нее работников бюджетных учреждений ; выплаты связанные с очередными трудовыми отпусками, минимальной необходимостью отъездов в командировки; коммунальные услуги (включая аренду помещений), услуги связи, вневедомственной охраны и транспортного обслуживания; социальные выплаты; уплата налогов; информационно - программное обеспечение; приобретение канцелярских принадлежностей; приобретение продуктов питания, приобретение дезинфицирующих моющих средств, закупка горюче-смазочных материалов; оплата договоров обязательного страхования государственной ответственности владельцев транспортных средств; компенсационные выплаты.
3. Установить, что главный распорядитель средств бюджета Ленинского сельского поселения  вправе производить оплату иных бюджетных обязательств в пределах установленных им пунктом 3 настоящего постановления предельных объемов финансирования при условии обеспечения полного финансирования видов расходов по указанному в пункте 3 настоящего постановления перечню.

4. Главным распорядителям средств бюджета Ленинского сельского поселения:

 обеспечивать режим экономного расходования средств по всем направлениям, не осуществлять выплату премий работникам аппарата за счет экономии по бюджетной смете, ужесточить контроль за расходами на связь и иными расходами на содержание аппарата;

обязать соответствующими приказами подведомственные учреждения разработать и принять к исполнению аналогичные меры.

5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Ленинского  сельского

 поселения                                                                        Нестеренко А.П.
Постановление вносит:

финансовый отдел

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к  постановлению Администрации
Ленинского сельского поселения
№ 48 от 06. 08.2010 г.
КАССОВЫЙ ПЛАН

ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
на  август 2010 года
	№
п/п
	Наименование показателя
	Сумма
(тыс.руб.)

	1.
	Прогноз остатков на едином счете
бюджета поселения, доступных к распределению на начало месяца
	561,0

	2.
	Прогноз кассовых поступлений, всего
	192,7

	Из них:

	Налоговые и неналоговые доходы
	172,7

	Дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности
	20

	Субсидии из  фонда софинансирования социальных расходов
	0

	3.
	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсаций дополнительных расходов ,возникших в результате решений , принятых органами власти другого уровня
	0

	4.
	Кассовые выплаты, всего
	395,8

	Из них:

	Межбюджетные трансферты  в районный бюджет
	0

Начальник сектора экономики и финансов                                 Кюрча Т.П.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к  постановлению Администрации

Ленинского сельского поселения
№ 48 от 06 .08. 2010г
                                         Предельные объемы

                   финансирования  распорядителям средств бюджета

                  Ленинского сельского поселения  на август 2010 года

	№ п/п
	наименование главного распорядителя средств местного бюджета
	сумма

	1.
	МУК Наримановская сельская библиотека
	9,6

	2.
	МУК СК «Ленинский, Марчанский.
	53,4

	3.
	Администрация Ленинского сельского поселения
	332,8

Начальник сектора экономики и финансов                                 Кюрча Т.П.
4